
protokół nr xlx
Rady Gminy Bralin
z dnia 1"6 grudnia 20L5 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin, rozpoczęła się o godz. 17 ,00 i trwała
do godz. 20.00.

porzadek obrad:
1,. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy

finansowej Województwu Wielkopolskiem u.

5. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Bralin.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budzetowej na 2015 rok.
7, Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy

Bralin na lata ż0I4 -2020".
8, Przedstawienie projektu uchwały budzetowej na 2016 rok wraz z uzasadnieniem

przez Wójta,
9. Przedstawienie opinii Regionalnej lzby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie

projektu uchwały budżetowej na 2016 rok.
].0. Przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budzetu dot. projektu

uchwały budżetowej na 2016 rok.
].]". Przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budzetowej na 2016 rok.
1-2. Dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budzetowej na 2016 rok wraz z przyjętymi

poprawkami.
14. Przedstawienie opinii Regionalnej lzby O6rachunkowej w Poznaniu w sprawie

projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bralin na lata 2016 - 2022.

15. Dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata 2016 - 2022.

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bralin na lata 20t6 - żO22.

17, Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Kępno realizacji
zadania publicznego zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na

zapewnieniu świadczenia dziennej opieki, specjalistycznych usług terapeutycznych i

rehabilitacyjnych osobom zzaburzeniami psychicznymi w Ośrodku Wsparcia -

Środowiskowym Dom u Samopomocy.
18. Zamknięcie posiedzenia,

Pkt 1} Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Otwarcia posiedzenia o godzinie 1-7,00 dokonał przewodniczqcy Rady Gminy Bralin Grzegorz

Lemanik,
Przewodniczqcy Rady powitoł przybyłych na dzisiejsze posiedzenie radnych Gminy Bralin,
Wojta Gminy Brolin Pana Romana Wojtysiaka, zastępcę wójta Gminy Bralin Pana Roberta
Kieruzala, sekretarza Gminy Bralin Pana Zbigniewa Łotkę, skarbnik Gminy Bralin Grażynę
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Mosch, dyrektorów placówek oświatowych, sołtysów Gminy Bralin, przedstawicieli mediów
o ra z przybyłq p u bl i cz n oś ć,

Następnie przewodniczqcy poinformował zebranych, że na dzisiejszym posiedzeniu
obecnych jest 13 na ston ogólny 15 radnych, co pozwalo zgodnie z przepisami prawa
obradować i podejmować prawomocne uchwały,

Nieobecni: Kamil Lenort i Błażej Sutowicz.

Pkt 2) UchwaIenie porządku obrad.
Przewodniczącv Rady: Przypominam, że dzisiejsza jest sesja zwołana została w trybie
nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy Bralin w związku z tym kazda propozycja zmiany
porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy Czy ktoś z Pań lub Panów radnych chciałby
zgłosić wniosek w sprawie ewentualnej zmiany proponowanego porządku obrad? Brak
głosów. Nie widzę, W związku z powyższym zarządzam głosowanie nad porządkiem obrad
poprzez podniesienie ręki.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
głosów, za - 13, kto się wstrzymał - 0, kto jest
proponowany porządek obrad.
W związku z powyższym przechodzimy do punktu 3 porządku obrad: Sprawozdanie wójta z

działalności międzysesyjnej.

Pkt 3} Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
Przewodniczący Rady: Proszę Pana wójta o złożenie sprawozdania.
WÓjt: Szanowni Państwo, spotkania i konsultacje o okresie od 27 listopada do dnia 1_5 grudnia:
Szanowni Państwo, 27 listopada reprezentowałem samorząd gminny, jako udziałowca w
spółce ZZO w Olszowej.
1 grudnia uczestniczyłem również, jako przedstawiciel Gminy Bralin w Radzie Społecznej ZOZ
w Kępnie, tematem tego spotkania była sytuacja szpitala powiatowego w perspektywie
składanego wniosku o dofinansowanie na budowę lądowiska dla helikopterów,
2 grudnia 2OL5 r. spotkałem się z Burmistrzem Miasta i Gminy Kępno z Panem Piotrem
Psikusem między innymi rozmawialiśmy na temat powierzenia przez Gminę Bralin zadania,
taki projekt uchwały macie Państwo w porządku obrad to była właśnie rozmowa na ten temat.
Odbyła się równiez Komisja Oświaty, w której uczestniczyłem,
4 grudnia 2015 r. uczestniczyłem w Komisji Budżetu, gdzie Komisja dyskutowała na temat
propozycji budżetowych na przyszły rok.
8 grudnia 2015 r. uczestniczyłem w walnym zebraniu LGD ,,Wrota Wielkopolski", w którym
reprezentuję Gminę Bralin tam tez procedowano nad zmianą regulaminów i innych aktów
prawa dotyczących LGD.
9 i 11 grudnia 2OL5 r. uczestniczyłem w zjeździe wójtów, burmistrzów, prezydentów i

starostów Województwa Wielkopolskiego, gmin, które należą do WOK i SS.
13 grudnia 2015 r. miałem tę przyjemność i zaszczyt reprezentować Gminę na spotkaniu
opłatkowym z mieszkańcami Mielęcina.
14 grudnia 2OI5 r. odbyłem spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych, których sledziba
znajduje się oczywiŚcie w naszej Gminie, dla których jestem organem prowadzącym rozmowa
dotyczyła Szanowni Państwo ewentualnych konsekwencji wprowadzenia od ]. września
przyszłego roku zmiany przepisów dotyczących obowiązku szkolnego dla 6 latków do szkół
podstawowych.

proponowanego porządku obrad. Liczenie
przeciw - 0. Stwierdzam, ze Rada przyjęła
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15 grudnia 2015 r. podpisanie umów na oświetlenie uliczne i drogowe. Szanowni Państwo, jak
co roku Spółka OŚwietlenia Uliczne i Drogowe świadczy dla nas usługę związaną z

oŚwietleniem, taka umowa została podpisana, nastąpiła również - z informacji dotyczącej
Spółki, której również jesteśmy udziałowcem - nastąpiła równiez tam zmiana prezesa tej
Spółki.
Szanowni Państwo, 15 grudnia równiez uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym
pracowników Zespołu Szkół w Nowej Wsi Ksiązęcej.
JeŚli chodzi o sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych podczas XVlll sesji Rady Gminy Bralin:

1. Uchwała Nr XVlll/67/ż01-5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie:
zmiany uchwały budzetowej na 2015 rok.

Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
2. Uchwała Nr XVlll/68l20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pozytku publicznego na 2016 rok.

Wojewódzkiego w Poznan i u.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego pod pozycją 6485.

3, Uchwała Nr XVlll/69/201,5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie
określenia wysokości stawki opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego pod pozycją 7273.

4. Uchwała Nr XVlll/70l2O1"5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2015 r, w sprawie
określenia wzorów formularzy do składania informacji i deklaracji do celów podatku
od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego pod pozycją 7302.

5. Uchwała Nr XVlll/7l/201,5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada ż0I5 r. sprawie
zmiany Uchwały Nr XV/56/2015 Rady Gminy Bralin z dnia 15 października 20].5 r. w
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 20].6 rok.

Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego pod pozycją 7279.

6. Uchwała Nr XVlll/72/20L5 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 20t5 r, w sprawie:
zatwierdzenia,,Planu Odnowy Miejscowości Nosale".

Wojewódzkiego w Poznaniu. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady: Dziękuję za złożenie sprawozdania. Czy ktokolwiek z obecnych ma
jakieś zapytania bądź uwagi do złożonego sprawozdania? Brak głosów. Nie widzę, w takim
razie przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, czyli punkt 4 podjęcie uchwały w
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sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy Województwu
Wielkopolskiemu.

Pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy
finansowej Województwu WielkopoIskiemu
Przewodniczący Rady: Proszę o przedstawien ie uzasad nien ia.

Skarbnik: Uchwała w sprawie wyrazenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy
finansowejWojewództwu Wielkopolskiemu na dofinansowanie inwestycjidotyczącej budowy
bazy śmigłowcowej ratownictwa medycznego na terenie lotniska Michałkow w Ostrowie
Wielkopolskim. Projekty uchwał, jakie Państwo otrzymaliście, w między czasie, macie
załączone tam do tych informacji - wpłynęła informacja od Marszałka Województwa, aby w
tym projekcie uchwały intencyjnel zaznaczyć już wielkość środków przekazywanych. W tym
piśmie przekazywanym Marszałek pisze, ze liczba mieszkańców razy L,74 od mieszkańca i to
jest kwota na 2 lata. Mamy 6.091 x 1,,74 zł tj. 10.598,34 zł zaokrągliłam to ].0.600,00 zł
podzieliłam to na dwa lata, bo to jest pomoc finansowa w roku budżetowym 201,6 i 2017 . ż016

- 5.300,00 zł i 2017 - 5.300,00 zł. Jest to tylko uchwała intencyjna, jeśli taka uchwała zostanie
podjęta zostanie to, jeśli będzie dzisiaj WPF uchwalona, poprzez zmianę WPF już po nowym
roku zostanie to wpisane do WPF i do budzetu na 20L6 i 2OL7 rok, po tej kwocie 5,300,00 zł,
bo jest to pomoc udzielana na zadanie inwestycyjne. Dziękuję.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do
uzasadnienia? Brak głosów. Nie widzę. W związku z powyzszym odczytam projekt uchwały.
Przewodniczqcy Rody odczytał zebranym treść projektu uchwały,
Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do odczytanego projektu? Brak głosow.
Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję nad projektem i zarządzam głosowanie nad
uchwałą.
Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały? Przewodniczqcy przeliczo głosy, (za) - 13, kto jest, przeciw - 0, kto się wstrzymał - 0.
Stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nrXlX/73/2015.
Uchwoła stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad punkt 5 podjęcie uchwały w sprawie
opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Bralin.

Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Bralin.
Przewodniczący Rady: Bardzo proszę o przedstawienie uzasadnienia.
Skarbnik: Zmiana ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie opłat lokalnych od
posiadania psów powoduje, że od 1 stycznia, jeśli nie będzie podjęta nowa uchwała, uchwała,
która obowiązuje przestaje istnieć, nie mozemy pobierać takich opłat. W związku z tym, że
mamy w projekcie budzetu zaplanowane środki z tytułu opłat za posiadanie psów stąd Rada
musi podjąć stosowną uchwałę.
Dodam tutaj, że do tej pory było, płaciliśmy 29,00 zł za jednego psa i 6,00 zł za każdego
następnego. Nie możemy różnicować tych opłat, musi to być jednolita opłata. Zwolnienia
powyŻej 65 roku życia, tj. zwolnienie ustawowe z 1" psa, rolnik 2 psy i pierwsza grupa inwalidzka
1 pies. Płaci za psy 225 osób, rocznie jest to 6 - 7 tysięcy do budżetu gminy. Dziękuję.
> Przewodniczący Rady: Dziękuję, czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do
uzasadnienla? Brak głosow. Nie widzę. W związku z powyzszym odczytam projekt uchwały.
Przewodniczqcy Rady odczytał zebronym treść projektu uchwały
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Czy ktoŚ z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do odczytanego projektu uchwały? Brok
głosów. Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję nad projektem izarządzam głosowanie
nad uchwałą.
Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały?
Przewodniczqcy przelicza głosy, (zo) - 13, kto jest, przeciw - 0, kto się wstrzymał - 0.

Stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nrXlX/74/2Ot5.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przechodzimy do punktu 6 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały
budzetowej na 2015 rok.

Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
Przewodniczący Rady: Proszę o uzasadnienie.
Skarbnlk: Zmiana uchwały budżetowej na 2015 r. dotyczy zwiększenia planowanych
dochodów i wydatków o kwotę 62.000,00 zł w pierwotnym projekcie dostaliście Państwo
kwotę zwiększenia 30.000,00 zI, wczoraj otrzymaliśmy pismo Wojewody Wielkopolskiego o
zwiększeniu dotacji celowej o kwotę 32.000,00 z| z przeznaczeniem na realizację świadczeń
rodzinnych oraz opłacenie sktadek na ubezpieczenie emerytalne, rentowe z ubezpieczenia
społecznego za osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne oraz świadczenia z funduszu
alimentacyjnego stąd jest ta zmiana. Ponadto zwiększenie dochodów 30.000,00 zł są to
wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i przeznacza się je na wydatki z

finansowaniem systemu gospodarki odpadami. Tutaj, co mogę dodać, to dochody nie
pokrywają nam w całości wydatków związanych z finansowaniem systemu gospodarowania
odpadami, stąd z oszczędności na paragrafach przenosimy kolejne 30.000,00 zł. Nie wiem jak
to się obroni, bo system ma się sam finansować, nie wiem jak podejdzie do tego RlO, ale no
po prostu nie starczy środków z dochodów uzyskanych na pokrycie w całości wydatków a

faktury musimy zapłacić stąd zwiększenie tego planu wydatków o kolejne 30.000,00 zł.

Ponadto dokonuje się zmian, przeniesień pomiędzy działami, rozdziatami i paragrafami w tym
na zakup energii oświetlenia ulicznego - zwiększenie wydatków i na odprowadzanie ścieków,
zrzuty ścieków do Kępna. Zwiększa się ilość tego zrzutu stąd tez jedna faktura tj. przeszło
60.000,00 zł. Drobne przeniesienie w Radzie Gminy, po wypłaceniu diet za grudzień też braknie
600,00 zł stąd tutaj to przeniesienie.
Przeniesienie w strazach pozarnych. Straz chce zakupić 15 szt. hełmów strażackich z
dofinansowaniem stąd nie mogą tego kupić z wydatku z zakupów, tylko musimy przenieść to
na dotacje, bo hełm z dotacją kosztuje 1,62,00z| abez dotacji kosztuje 600,00 zł itutajzmiana
zadania zleconego Gminie dotyczy Karty Dużej Rodziny. Pracownik, została naliczona dla
pracownika, został naliczony dodatek specjalny za realizację rządowego programu dla rodzin
wielodzietnych, tj. zadanie zlecone środki otrzymane od wojewody 1-3,40 zł brutto za wydanie
Karty Duzej Rodziny. Pan dyrektor w Szkole Podstawowej zmienia sobie plan wydatków na

zapłatę składek na ubezpieczenie społeczne. Nie wiem, tego jednego chyba tutaj nie było,

kwotę 3,500,00 zl-też dostałam teraz - przeznacza na zakup środków czystości, artykułów
biurowych, ale w ramach swojego planu przenosi sobie tylko pomiędzy paragrafami. To

wszystko, dziękuję,
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do

odczytanego uzasadnienia? O głos poprosił radny Poweł Narękiewicz. Proszę Pan Paweł

Narękiewicz,
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Radny Paweł Narękiewicz: Panie przewodniczący, Wysoka Rado, mam pytanie, zwiększona
ilość odprowadzanych ścieków czy to jest spowodowane tym, że następna część mieszkańców
podłącza (...)
Skarbnik: Podłączają się kolejni mieszkańcy.
Radny Paweł Narękiewicz: A to jest za ten miesiąc czy ogólnie za jakiś okres?
Skarbnik: Ogólnie. W zasadzie to, co miesiąc przychodzi faktura przychodzi większa, to jest też
tak, że no są okresy letnie to tych ścieków jest więcej, no nie jest ona identyczna, co miesiąc.
Radny Paweł Narękiewicz: A mam takie pytanie, bo kiedyś był temat podejmowany podłączeń
z rynien, z dachów niby do deszczówki, jednak czy było sprawdzane czy wszyscy są podłączeni
czy częsc tej wody nie jest wprowadzona do kanalizacji, bo to też może zwiększać ilość
odprowadzanych ścieków. ldzie na przepompownię to licznik nie patrzy czy to jest brudne czy
to jest czyste. Dziękuję.
()
WÓjt: Znaczy ja powiem tylko tyle na ile jest stan mojej wiedzy na tę chwilę, ponieważ pytanie
nie jest związane bezpośrednio z uchwałą o zmianie budżetu, ale mogę odpowiedzieć, że my
robimy takie zadymiania i to są na szczęście pojedyncze przypadki, to wymaga oczywiście
pewnej procedury, ale były w zeszłym roku jeśli dobrze pamiętam, była taka procedura
przeprowadzana, ona tez generuje ze sobą finansowe konsekwencje, ale jak powiedziatem to
są pojedyncze przypadki, nie dopatrywałbym się tutaj jakby sytuacji gdzie ktoś namiętnie, w
duzych iloŚciach ta woda jest odprowadzana z terenów posesji prywatnych. Może się też
ewentualnie, teoretycznie zdarzyc, że występują jakieś przesiąki wód podziemnych, ale
powiem szczerze ostatnio jest suche lato, więc nie sądzę. Jest to najprawdopodobniej
spowodowane tym, że mamy coraz więcej odbiorców.
Przewodni czący Rady: Dziękuję
Wójt: Proszę.
Przewodniczący Rady: Czy ktoś jeszcze chciałby jakieś pytanie zadać do uzasadnienia?
Brak głosów. W takim razie ja, pozwolę sobie zadać pytanie dotyczące działu 600 rozdz. 60016
§ 4270, postaram się być precyzyjny, ale w tym rozdziale w projekcie budzetu zapisano kwotę
].70.000,00 zł, natomiast my na 2 tygodnie przed końcem roku przenosimy z tego paragrafu
40.000,00 zł dosyć znaczna kwota, jezeli chodzi o całość zadania, jakie było planowane,
dlaczego taka rezerwa?
Skarbnik: Chodzi o remonty dróg. Na remontach, (...) jeśli dobrze kojarzę to w projekcie
budzetu na 20]"5 r. były zaplanowane środki na remont drogi w Czerminie a zrobiliśmy to
zadanie z wydatków inwestycyjnych w tym roku.
Przewodniczący Rady: Rozu m iem, dziękuję.
Skarbnik: Bo dostaliśmy dodatkowe środki (..,)
Przewodniczący Rady: Dziękuję za wyjaśnienie. Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytanie? Brak
głosów. Nie widzę...
Skarbnik: Jeszcze dopowiem, jeszcze otrzymaliśmy środki na tę - ósemka, którą mieliśmy w
zarządzie no i tam tych środków było rzeczywiście dużo.
WÓjt: DostaliŚmy - jako jedna z pięciu gmin w Wielkopolsce - dotację w wysokości 40,000,00
zł na jakby utrzymanie, remont bieżący byłej drogi krajowej ósemki .,, wtrqcenie Skarbnik:
Swoje mogliśmy zaoszczędzić. Wójt: ,,, stąd też nie wydawaliśmy swoich środków, w wyniku
przekazania, ponieważ tam te środki - przepraszam, były w cudzysłowie znaczone mogły iść,
tak naprawdę na naprawę nawierzchni plus zimowe utrzymanie nie na wszystko mogliśmy je
wydaĆ, w związku z tym rozliczamy w wysokości ]_6.000,00 zł. Będzie zwrot do Urzędu
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Marszałkowskiego, ale to ze względu na to, ze drogę w międzyczasie przekazaliśmy pod
Wojewódzki Zarząd Dróg.
Przewodniczący Rady: Dziękuję za wyczerpującą odpowiedź, Ponowię pytanie. Czy ktoś
jeszcze chciałby jakieś pytanie do uzasadnienia? Brak głosow, Nie widzę. W związku z tym
odczytam projekt uchwały.
Przewodniczqcy Rady odczytał zebranym treść projektu uchwały,
Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do odczytanego projektu? Brak głosów.
Nie widzę. W związku z tym, zamykam dyskusję nad projektem i zarządzam głosowanie nad
uchwałą nr XlX/7 5 / 2OL5.
Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki, Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały?
Przewodniczqcy przelicza głosy, (za) - 9, kto jest, przeciw - nie widzę, kto się wstrzymał - 4
osoby wstrzymujące. Stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany
uchwały budżetowej na 203.5 r.

Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przechodzimy do kolejnego punktem porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia

,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bralin na lata 2OI4 - ż020".

Pkt 7} Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy
Bralin na lata 2OL4 -2020".

Przewodniczący Rady: Proszę o omówienie tematu.
(Wykonawca Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bralin) Dyrektor Zarządzaiący
Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: Dzień dobry Państwu, chciałem
przedstawić prezentację na temat tego projektu, PGN dla Gminy Bralin opracowywaliŚmy od
kwietnia do grudnia. Na wstępie chciałbym Państwu uświadomić, (..,) dlaczego się w ogóle
takim tematem zajmujemy. Mianowicie problem polega na tym, że gospodarka niskoemisyjna
to jest wszystko to, co trafia do atmosf ery z rur wydechowych naszych samochodów i z

kominów naszych domów. W związku z tym, że'(...) ikażdy ma swój komin z komina leci to,
czym pali, po pierwsza po drugie w zalezności, jaki ma piec, - jakiej generacjiten piec jest. W
związku z tym, że Polska ma najgorsze parametry, jezeli chodzi, o jakość powietrza w zasadzie
jedyny obręb kraju, w którym możemy jechać do uzdrowiska i oddychać świeżym powietrzem
to jest rejon Suwałki, Gołdap, bo wcale nie Ciechocinek, lnowrocław czy nie daj Boże Rabka

albo Nowy Sącz albo Zakopane, najlepszy dowód, że Zakopane od zeszłego roku zlikwidowało
opłatę klimatyczną, bo, za co płacić opłatę klimatyczną jak można dostać raka, W związku z

tym wszystkie gminy w Polsce, dlatego, że należymy do UE zostały zobligowane do tego zeby
opracować takie plany, Te plany proszę Państwa, mają mówić w jaki sposób gmina chce w
perspektywie do 2020 r. zrobic coś albo zrobićto, co jest w jej możliwościach, w zakresie zadan
inwestycyjnych i nieinwestycyjnych tak zeby te efekty w planie wyznaczone, były osiągnięte.
Oczywiście obszary w obrębie, których jest to mozliwe do zrobienia, to wytwarzanie i

dystrybucja energii przede wszystkich ze źrode| odnawialnych, budownictwo zarówno
należące do osób fizycznych, przedsiębiorców jak i do samego Urzędu Gminy, transport,
gospodarka odpadami, gospodarka wodno - ściekowa, komunikacja z mieszkańcami i

edukacja, te ostatnie dwa elementy to są oczywiście działania nieinwestycyjnie, działania,
które mają na celu zmianę naszych postaw. Plan, proszę Państwa zawiera trzy takie
podstawowe elementy, znaczy zawiera pewną inwentaryzację stanu wyjŚciowego w
odniesieniu do substancji szkodliwych, które trafiają do atmosfery w skali poszczególnych lat,

ilości energii, którą zuzywamy w ciągu roku i ilości energii, którą produkujemy ze Źrodeł
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odnawialnych. Te trzy cele dla Polski określone, mówi się czasami, że to jest pakiet 3 x 20, są
na poziomie takim, że Polska ma do roku 2020 zmniejszyć ilość substancji szkodliwych, które
trafiają do atmosfery o2OYo, zmniejszyć ilość energii finalnej o2O%o, między innymi poprzez
podniesienie efektywności energetycznej, czyli podjęcie szeregu działań mających na celu
wymianę odbiorników starejgeneracji na odbiorniki nowejgeneracjitutaj rzeczywiście postęp
technologiczny jest taki, ze z tym ograniczeniem zużywanej energii problemu nie powinno być
i po trzecie chodzi to zeby na terenie Polski w roku 2O2O, I5%o energii było wytwarzanych ze
Źrode| odnawialnych, dla informacji dzisiaj jest to 1,1,,9% czyli najprawdopodobniej Polska ten
wskaŹnik osiągnie a są takie województwa, które wytwarzają więcej energii ze źrodeł
odnawialnych niz na przykład zuzywają mam tu na myśli województwo zachodniopomorskie i

województwo warmińsko - mazurskie gdzie bardzo dużo farm wiatrowych jest rozwiniętych
proszę Państwa.
Generalnie mozna powiedzieć, że cel strategiczny, który sobie w tym planie postawiliśmy to
jest zrównowazony rozwoj Gminy w oparciu o gospodarkę niskoemisyjną podniesieniu
standardu, jakoŚci zycia zamieszkania mieszkańców przez lepsze wykorzystanie dostępnych
zasobów, rozwój infrastruktury, ograniczenie emisji zanieczyszczeń i ten cel wymierny
wymieniony w pewnych jednostkach miary to jest tak: - zaoszczędzenie 4.1,1,5 MWh energii, -

wzrost produkcji z małych instalacji i duzych odnawialnych źródeł energii 3.443 MWh i -

uniknięcie emisji 3,748 t, CO, zdefiniowanie tych celów osiągnięcie szczególnie w zakresie tego
uniknięcia emisji, tj. reedukacja emisji w stosunku do roku bazowego na poziomie 1,4,7%oto
było w skrócie o tym planie natomiast cała prezentacja to jest rozwinięcie planu rozdział po
rozdziale ja postaram się tylko na pewien istotny aspekt zwrocic uwagę/ bo gdybym musiał
wszystko przedstawiaĆ to to zajęłoby państwu godzinę a czas jest cenny prawda, chyba, ze Pan
przewodniczący życzy sobie zebym to bardzo szczegółowo.
Przewodniczący Rady: To raczej wola radnych, powinna tutaj decydować, myślę, ze wystarczy
ta Pana propozycja.
Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: Dobrze. Proszę
Państwa, z czego to wynika, tak jak powiedziałem na szczeb|u UE obowiązują nas te trzy
wskaŹniki, o których mówiłem, wynikają one z pakietu przyjętego przez Radę Europejską w
2008 r. w grudniu to się mówi, to jest dyrektywa związana z gospodarka niskoemisyjną. W
zasadzie Życie tutaj w tym zakresie nie zna pustki, bo jak byśmy tutaj obserwowali w telewizji
to oczywiŚcie na pierwszym miejscu jest to, co się dzieje w polskim parlamencie a zaraz potem
jest gospodarka właŚnie związana z niską emisją, z efektem cieplarnianym itd. mieliśmy teraz
szczytw Paryzu, nawet Pani rzecznik rządu mówiła, do dziennikarzyżeby nie zadawali pytań o
Trybunał Konstytucyjny tylko o właśnie osiągnięcia Polski na szczycie w Paryżu a muszę
Państwu powiedzieĆ, ze to osiągnięcie było bardzo wazne, to nam umknęło, to jest istotne
mianowicie Świat chciał nas zmusić do tzw. dekarbonizacji, czyli chciał nam powie dziec, że my
nie mamy stosowaĆ węgla, to by było kompletnym idiotyzmem, bo Polska od węgla nie może
odejŚĆ. Jeżeli byŚmy sobie porównali, Francja np. ma 17% z energii ze źrodeł odnawialnych,
5O% z energii atomowej, pozostałe tj. energia węglowa, Niemcy mają 50 Yo z energii
odnawialnej, 30 % z energii atomowej, 20% z węglowej, Polska 88% węgiel kamienny i

brunatnY, 12%o inne źrodła w tym głównie energia wodna, energia odnawialna, czyli ta
wiatrowa, chociaż w niektórych województwach jest tak dobrze, to jest gdzieś rząd wielkości
Ż,4%ow związku z tym naprawdę mamy dużo do zrobienia i my bez węgla ani nie będziemy się
chłodziĆ ani nie będziemy się grzać ani nie będziemy się oświetlać tylko chodzi o to zeby ten
węgiel zuŻywac w ten sposób zeby on nie szkodził środowisku a to jest do zrobienia. W związku
z tym, Że udało nam się to przeforsować to będziemy mieli szansę, jako kraj, otrzymać
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dodatkowe Środki z UE właśnie na tę dekarbonizację. Dekarbonizacja głównie ma polegać na
narodowym programie wymiany kotłów, bo jeżeli wszyscy wymienimy kotły na takie, które nie
będą powodowaĆ emisji to skończy się dymienie z naszych kominów wtedy będziemy mieć
szansę na zdrowsze, lepsze życie, prawda to tak na marginesie. Czyli to jest dlatego, że w UE
jesteŚmy, oczywiŚcie wszystkie strategie krajowe wzięliśmy pod uwagę one są tu wymienione
dla informacji Państwa ta cała prezentacja będzie wywieszona na stronie internetowe w
zakładce PGN i każdy mieszkaniec, każdy radny, każdy sołtys może się z niązapoznać to jest
takie harmonogram działań inwestycyjnych, które mają być realizowane w perspektywie do
2020 roku. Oczywiście również dokumenty wojewódzkie powiatowe, gminne. Jezeli chodzi o
dokumenty gminne to wzięliśmy pod uwagę zapisy dotyczące ochrony środowiska dla Gminy
Bralin, Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem i Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Zebraliśmy informacje na
podstawie ankiet, które zostały rozprowadzone, dużo ankiet nie wróciło, ale wróciło
wystarczająco duzo zeby zdefiniować ten punkt startowy, tutaj ta nasza przewaga
organizacyjna polegała na tym, że my od dwóch lat jesteśmy z Gminą związani umową na
przeprowadzenie przetargów i na zakup energii elektrycznej w związku z tym robiliśmy tutaj
audyt organizacyjny parametrów dostawy energii, dysponujemy informacjami na temat
samego zuŻycia energii przez urząd natomiast na zasadzie takiej ekstrapolacji wyników
zebranych wŚród mieszkańców udało nam się w sposób właściwy zdefiniować poziom zużycia
energii w całej Gminie. Oczywiście dzisiaj chcę Państwu powiedzieć głównie o tym, jakie
inwestycje Gmina przewiduje w ramach tego projektu jak się kształtuje procentowo zużycie
energii i zanieczyszczenie w relacji społeczeństwo - Urząd Gminy. Oczywiście wszystkie zadania
inwestycyjne, które tutaj Państwo będziecie mie|i zaprezentowane, które są w planie muszą
byĆ ujęte w WPF, bo tylko takie ich potraktowanie będzie wskazówką, ze będą one
realizowane w perspektywie do 2O20 r. z ca|ą mocą chciałem podkre ślic, że nie są to zadania
wydumane, są to zadania, które są pokłosiem takiego ustawienia parametrów, że z jednej
strony odzwierciedlają możliwości finansowe Gminy a z drugiej potrzeby, o z trzeciej
przyŚwieca im cel główny, tym celem głównym jóst ograniczenie emisji substancji szkodliwych
do atmosfery. W naszym projekcie jest cała charakterystyka Gminy,
,.Plan Gospodarki Niskoemisvinei dla Gminv Bralin na lata 2074 -2020" iest dostepnv na
stronie internetowei Gminv Bralin www"brgłin.p§.
(,..)

Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: Na zakończenie
chciałem jeszcze Państwu powiedzieć, tak, że * jeszcze raz powtórzyć, że Gmina jest
podstawową jednostką samorządu, stanowią ją obywatele, którzy zamieszkują określone
terytorium - to jest prawie z konstytucji. W związku z tym, każdy z nas może i powinien
promowaĆ proekologiczny sposób zycia, oszczędzac energię, wykorzystywać możliwości zycia
w zgodzie z naturą i pamiętać o przyszłych pokoleniach, bo nasze dzieci i wnuki też mają zyć
na tejziemi. Dziękuję Państwu za uwagę, gdyby były pytania to chętnie odpowiem.
Przewodniczący Rady: Dziękuję, za szerokie omówienie tematu. Czy ktoś ma jakieś zapytania
do Pana {...)? Czy moze ktoś coś chce dopowiedzieć jeszcze, dopytać?
O głos poprosiło Mołgorzata Krzak inspektor ds. ochrony środowiska
Małgorzata Krzak: Ja dopowiem może jak nie ma na razie pytań, może się jeszcze w
międzyczasie gdzieś wytworzą, bo chciałam tylko dopowiedzieć, ze oczywiście ten plan, ta
uchwała dotycząca przyjęcia planu jest kontynuacją wcześniejszych już tutaj założen i Rady

Gminy między innymi, bo juz w 2013 r. była przyjęta uchwała odnośnie przystąpienia, w ogóle
woli przystąpienia do opracowania takiego planu, następnie była juz w tym roku uchwała
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odnoŚnie wyrazenia zgody na przyjęcie środków zewnętrznych z Funduszu Spójności na
dofinasowanie tego PGN, w kontynuacji opracowany został plan i stąd projekt dzisiejszej
uchwały,
Następnie Małgorzato Krzak omówiła drobne poprawki i omyłki pisorskie, które pojawiły się w
pierwotnie przekazanym radnym dokumencie. Małgorzata Krzak wyjaśniło, iż PGN został Jej
przekazany przez wykonowcę dość poźno, stqd ostatecznej jego weryfikacji dokonała już po
przekazoniu radnym projektu i dlatego teraz chciałoby obecnym - przed przyjęciem uchwały
przez Radę - wytłumaczyć zasodność naniesionych zmian. Nowy - poprowiony dokument
zostoł przedłożony rodnym do wglqdu.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Czy ktoś chciałby jeszcze zadac jakieś pytanie do
uzasadnienia? O głos poprosił wójt,
Wójt: Ja jeszcze słowo, jeśli można?
Przewodni czący Rady: Bardzo proszę, oczywiście.
WÓjt: Pan przedstawił szeroko, program tak jak tutaj pracownik odpowiedzialny
merytorycznie zajmujący się w urzędzie zwracał uwagę tj. jakby pokłosie wcześniejszych
decyzji ja chciałem tylko zwrócić uwagę na jeden istotny element i też, dlatego, dlaczego
znalazło się to dzisiaj w programie naszej sesji, ponieważ środki na sporządzenie tego planu
pochodzą z zewnątrz my do końca roku musimy je rozliczyć. Zwracam uwagę na to i nie jest
też tak, że po prostu czekaliśmy do ostatniej chwili zeby po prostu w grudniu to wprowadzić,
ten plan był również konsultowany i uzgadniany z instytucjami zewnętrznymi, bo pewne
opóŹnienie wzięło się z tego, że instytucje opiniujące ten plan po prostu jakby zadawały
dodatkowe pytania izastanawiały się czy inne procedury będą jeszcze potrzebne do tego
planu, ale szczęśliwie udało się uzyskać uzgodnienia, stąd tez tak naprawdę tak jak Państwo
widzicie, jeszcze ostatnie korekty były wprowadzane w tym tygodniu i stąd też on jest
wprowadzony na dzisiejszą sesję abyśmy mogli jeszcze w Narodowym Funduszu złożyc
dokumenty do końca roku, rozliczyć ten plan i żeby otrzymać środki. Dziękuję.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Ponawiam pytanie czy ktoś chciałby o coś dopytać?
Brak głosow. Nie widzę, W związku z tym nasuwa mi się jedno pytanie. W programie
wymieniono jedną inwestycję taką kluczową - budowę przedszkola w przyszłości czy
ewentualne zmiany zapisów w programie będą się wiązały za jakimiś kosztami ewentualnie?
Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: Znaczy tak, my
mamy tak sporządzoną umowę z Gminą, jeżeli chodzi o te uzgodnienia, może Państwu
powiem, ze plan podlega uzgadnianiu z GDOŚ i PWlS w zakresie takim czy ten plan narusza
jakąŚ strukturę ekosystemu naturalnego w związku z tym gdyby naruszał to byśmy musieli
robiĆ strategiczną ocenę oddziaływania były rożne dopytania w związku z tym ustalono, że w
tym zakresie inwestycji, które dzisiaj są to ekosystemu nie narusza. Wracając do konkretnych
inwestycji, które mają być realizowane ten plan jest pomyślany, jako najbardziej dynamiczny
dokument gminny, to jest taki dokument o charakterze strategicznym, który ma być takim
dokumentem, do którego może nie tak często jak do budżetu radni będą wracać, ale bardzo
często, dlaczego, dlatego że z perspektywy roku 20]"5 nie da się przewidzieć wszystkich
okolicznoŚci, które wystąpią do roku 2O2O w związku z tym, że plan jest głównie adresowany
do mieszkańców, każda inicjatywa mieszkańców przejawiająca się tym, ze ma powstać jakaś
inna.instalacja, której dzisiaj nie jesteśmy w stanie zdefiniować, bo nie ma nawet zapytania o
warunki, prawda ale kiedy się pojawi i ten rzeczony inwestor będzie chciał mieć
dofinansowanie to będzie to się wiązało z tym, ze trzeba będzie robić aktualizację planu i my
w związku ztym, że ten plan dla Państwa wykonywaliśmy przez okres 24 miesięcy będziemy
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w ramach tego planu w ramach gwarancji, rękojmi, słuzyć Państwu radą i pomocą i te
doku m enty zm ieniające będzi e my przez 2 l ata p rzygotowywać.
Przewodniczący Rady: Nieod płatnie?
Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: Tak, w ramach
umowy.
WÓjt: Czyli reasumując zmiana planu w każdym momencie jest mozliwa, bo też on jest tak
pomyślany,
Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej Romuald Meyer: On jest tak
pomyślany to ma być dynamiczny harmonogram.
(...)

Przewodniczący Rady: Dziękuje za wyczerpujące informacje. Ponawiam pytanie czy ktoś
jeszcze komuś może się jakieś pytanie nasunęło? Brok głosów. Nie widzę. W związku z tym
odczytam projekt uchwały.
Przewodniczqcy Rody odczytał zebranym treść projektu uchwały.
Czy ktoś z obecnych ma jakieś zapytania bądź uwagi do odczytanego projektu? Brak głosów,
Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję nad projektem i zarządzam głosowanie nad
uchwałą nr XlX/7 6 /2075.
Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały?
Przewodniczący przelicza głosy. (za) - 13, kto jest, przeciw - 0, kto się wstrzymał - 0.

Stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę nrXlX/76/ż01,5.
Uchwała stanowi zołqcznik do niniejszego protokołu.
Tym samym wyczerpa|iśmy punkt 7 iteraz była taka prośba, aby ogłosić ]-0 minutową przerwę
techniczną, aby wysłać uchwałę o podatku. Zarządzam ]"0 minut przerwy.
po przerwie.

Pkt 8. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok wraz z uzasadnieniem

'rr"*.:;;1#rół:h, 
przechodzimy do punktu 8 porządku obrad: Przedstawienie projektu

uchwały budżetowej na 2016 rok wraz z uzasadnieniem przez Wójta.
Skarbnik: Ja będę, Przewodniczący Rady: Pani skarbnik, bardzo proszę. Skarbnik: Pan wójt
moze upoważnić osobę do referowania zgodnie z... Wójt: Upowazniam Panią. Skarbnik:
Uchwala budżetowa na 20]_6 r. określa łączną kwotę dochodów w wysokości 18.905.895,00
zl, z tego dochody biezące 18.605.895,0O z|, dochody majątkowe wysokoŚci 300.000,00 zł.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowejto kwota 2.060,245,0Ozł,
Łączna kwota wydatków budżetu na 20]_6 rokto t7.BO7,ż70,04zl, Wydatki bieżące to kwota
L7.59ż.L44,04 zł,

wydatki majątkowe 215 100,00 zł, wydatki związane z realizacją zadan z zakresu administracji
rządowejto kwota 2,060.245,00 zł. Nadwyzka budzetu jest to róznica pomiędzy dochodami a

wydatkami w wysokości 1,098.624,96 zł przeznacza się ją w całości na spłatę z tytułu
zaciągniętych kredytów i pozyczek. Łączna kwota planowanych rozchodów to kwota

1..098.624,96 zł, Zabezpieczono środki na udzielenie dotacji dla jednostek sektora finansów
publicznych 299.000,00 zł, dla jednostek spoza sektora finansów publicznych t22.60a,00 zł.

Łączna kwota dotacji zaplanowana w budzecie na 2OL6 r. to 42L.600,0O zł. Dochody z tytułu
zezwoleń na sprzedaz napojów alkoholowych 76.L25,0O zł przeznacza się na profilaktykę i

rozwiązywanie problemów alkoholowych. Dochody z tytułu wpływów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w całości przeznacza się na wydatki związane
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finansowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi w kwocie 530.000,00 zł.

Utworzono rezerwę w kwocie 90.000,00 zł, w tym ogólną 40.000,00 zł i celową na realizację
zadan własnych z zarządzania kryzysowego w kwocie 50.000,00 zł. Zaplanowane dochody to
dochody własne, subwencje i dotacje. Dochody własne to podatek od nieruchomości, rolny,
leśny od środków transportu, opodatkowanie w formie karty podatkowej, podatek od
spadków i darowizn, podatek od czynności cywilnoprawnych. Drugą taką grupą dochodów
własnych to wpływy z opłat, z opłaty skarbowej, targowej, posiadania psów, eksploatacyjnej i

inne opłaty to za wodę, ścieki, udziały w podatkach stanowiących dochód państwa, są to
dochody z tytułu wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych tj. 37,53%
wpływów od osób zamieszkałych na terenie Gminy Bralin i 6,7L% wpływów podatku
dochodowego od osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie mających osobowości
prawnej posiadających siedzibę na terenie Gminy. Odrębne dochody to dochody z tytułu
sprzedazy majątku i dochody z tytułu gromadzenia środków na rachunkach bankowych.
Dopowiem tutaj, ze nasz rachunek bankowy w tej chwili, biezący, jest oprocentowany 0%. Jest
upoważnienie w uchwale wójta o lokowanie środków w innych bankach żeby można odzyskać
jakiekolwiek dochody z tytułu gromadzenia środków.
Co do wydatków, to wydatki zostały zaplanowane na wynagrodzenia, uposażenia, osób
zatrudnionych we wszystkich jednostkach budżetowych, zostały zaplanowane wydatki na
zakupy i usługi, na utrzymanie związane z funkcjonowaniem jednostek oraz na utrzymywanie
dróg, kanalizacji, zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną, na utrzymanie porządku, kulturę
fizycznąoraz na utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.
Szeroko był omawiany na każdej Komisji budzet, także nie wiem czy jeszcze bardziej
szczegółowo to wszystko opowiadać czy wystarczy to w skrócie, jeśli Państwo macie jakieś
pytania to proszę,
Przewodniczący Rady: Dziękuję Pani skarbnik. Proszę czy ktoś chciałby do uzasadnienia jakieś
pytania? Brak głosow z sali. Pani skarbnik, ja pozwolę sobie zadać pytanie, ja co prawda
pytałem już o to, ale chciałbym, aby doprecy,zować jeszcze, poniewaz z tego, co wiemy,
wymówiono umowę najmu klubowi sportowemu, w tej chwili obowiązki utrzymania tego
obiektu przeszły w całości na rzecz Gminy, natomiast zmniejszamy wydatki związane z
utrzymaniem tego obiektu, w jaki sposób, proszę mi wytłumaczyć, w jaki sposób przejmując
100% obowiązków, jednocześnie pomniejszając wydatki budżetowe z tego zadania.
Skarbnik: Z tego, co wiem to będzie się zajmowała tym obiektem osoba zatrudniona na
stanowisku pracownika gospodarczego urzędu gminy także te wydatki są w administracji, my
dodatkowo nie będziemy płacić tej osobie za utrzymanie będziemy jedynie co, kupimy na
utrzymanie, na oświetlenie elektryczne tego obiektu mamy zabezpieczone środki, na jakieś
drobne zakupy czy,., a jeśli stwierdzimy, że one są aż takie wysokie będziemy szukać
oszczędnoŚci na innych paragrafach iprzeniesiemy.Na dzień dzisiejszy nie widzę takiej
potrzeby, żeby przenosić to, bo sądzę, ze nie będą te wydatki az tak wysokie.
Przewodniczący Rady: Dziękuję za odpowiedź. Czy ktoś jeszcze, jakieś pytania do
uzasadnienia?
Brak głosów. Nie widzę. W związku z tym punkt B został wyczerpany, przechodzimy do punktu
9 porządku obrad przedstawienie opinii Regionalnej lzby Obrachunkowej w Poznaniu w
sprawie projektu uchwały budżetowej na 201"6 rok.

Pkt 9) Przedstawienie opinii Regionalnej lzby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie
projektu uchwały budżetowej na 2016 rok.
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WÓjt przedstawił zebranym pozytywnq opinię Regionalnej lzby Obrachunkowejw Poznaniu w
sprawie projektu uchwoły budżetowej nq 201_6 rok,
Przedmiotowa opinia stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady: Dziękuję czy ktoś ma jakieś uwagi do opinii? Brak głosów, Nie widzę. W
takim razie przechodzimy do punktu J_0 przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Budzetu dotyczącego projektu uchwały budzetowej na 2016 rok. O przedstawienie projektu
proszę radnego Pawła Narękiewicza.

Pkt 10} Przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dot. projektu
uchwały budżetowej na 2016 rok.

Radny Paweł Narękiewicz: Panie przewodniczący, Wysoka Rado, opinia Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Budżetu Gminy Bralin.
Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budzetu Gminy Bralin w sprawie projektu uchwały
budzetowej na rok 2016 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budzetu po zapoznaniu się z

opiniami Komisji: Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Przestrzegania Prawa i Porządku
Publicznego, Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska opiniuje
pozytywnie gtosami za: 5 radnych, przeciw: 2 radnych, wstrzymało się od glosu: nikt się nie
wstrzymał,
Projekt uchwały przygotowany przez Wójta Gminy Bralin w sprawie projektu uchwały
budżetowej na 2016 rok,
Dochody budzetu na 2016 rok w wysokości 18.905.895 ,0Ozł, z tego dochody biezące w kwocie
18.605.895 ,OO zł, dochody majątkowe w kwocie 300.000,00 zł. Wydatki budzetu na 20]-6 rok
w wysokości t7,8O7.270,04 zł. Wydatki bieżące w wysokości 17.597,ż70,04 zł, wydatki
majątkowe w wysokości 2]-0 000,00 zł, kwota nadwyzki budzetowej 1.098.624,96 zt
przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
Chciałbym jeszcze dodać, że budżet nie został przegłosowany jednogłośnie, część radnych była
za, duzo było przeciw i wstrzymało się też paru radnych. Kilku radnych wyrazało swoje
niezadowolenie z tego budżetu, poniewaz ni inwestycje przeznaczone jest około 29,

220.000,00 złzt9 milionowego budzetu, takie mam uwagi, które misię nasuwają, ze jest brak
uwzględnienia w budzecie na 201-6 rok wniosków składanych przez radnych ...

Wtracenie wójt: To jest w opinii? Radny Paweł Narękiewicz: Nie, to jest moje prywatne
zdanie. Mimo dobrej sytuacji finansowej Gminy, małe zadłużenie, przeznaczone środki na

inwestycje można powiedzieć są znikome. Nieuzasadniony jest wzrost wydatków na

administrację, następnie brak w budżecie zapisów mówiących o zabezpieczeniu Środków na

wkład wtasny niezbędny przy pisaniu wniosków na pozyskanie środków zewnętrznych i niby
mamy Referat inwestycji, Pan zastępca wójta niby się tym zajmuje, jednak tutaj tej pracy nie

widać... Wtrqcenie wójt: Panie przewodniczący to nie jest opinia prosiłbym o reakcję (...)

Przewodniczący Rady: Proszę nie przeszkadzać radny Paweł Narękiewicz: i brak
jakichkolwiek środków na inwestycję pod nazwą budowa hali sportowej. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady: Dziękuję Panie przewodniczący, Szanujmy się wzajemnie nie
przerywajmy sobie w trakcie wypowiedzi.
()
Radny Leszek Głąb: To jest opinia, dyskusja będzie.
(...)

Przewodniczący Rady: Bardzo proszę o spokój, Pani Kazimiera Kupczak prosi o głos, proszę?

Radna Kazimiera Kupczak: Ja chciałabym się dowiedzieć się dokładnie nad czym mamy
głosować, bo z tego, co ja słyszałam zdania były, opinie osobiste i opinia dla radnych, nie wiem
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proszę jeszcze raz przedstawiĆ .,. wtrqcenie radny Paweł Narękiewicz: Opinia Komisji Budżetu
jest pozytywna to...
Przewodniczący Rady: Ja, moze pozwolę sobie wyjaśnić, (,..) Pani wątpliwości, Komisja
przedstawiła opinię pozytywną - tak zrozumiałem - tak samo RlO przedstawiła pozytywną
opinię, z tym, że no byĆ może mówię coś, o czym Państwo wiecie, w kazdym bądź razie to nie
są wiążące dla Państwa opinie w głosowaniu nad projektem uchwały budżetowej.
Wtrqcenie Radny Leszek Głąb: W porządku obrad jest punkt 12 dyskusja.
Przewodniczący Rady: Tak, dlatego proponuję abyśmy ... wtrqcenia:
Radna Kazimiera Kupczak: To nad czym mamy głosować?
Radny Leszek Głąb: No to, dlaczego przed?
Przewodniczący Rady: W tej chwili nie mam zaplanowanego zadnego głosowania.
Przewodniczący Komisji przedstawił opinię... wtrącenie radna Kazimiera Kupczak: osobistą (...)

Przewodniczący Rady: Proszę czy Pan radny Leszek Głąb chciałby zabrać głos?
Radny Leszek Gląb: Tak, bo Panie przewodniczący, nie Wysoka Rado, tym razem, że się zwrócę
powiem tak, jest w porządku obrad punkt 12,ktory mówi o dyskusji i ta wypowiedź no niestety
powinna byĆ, znajdować się w tym punkcie 1,2, nie w momencie wyrażania opinii i Pan
przewodniczący powinien zwrócić uwagę przewodniczącemu Komisji budzetowej, że po
prostu, no to trochę później.
Przewodniczący Rady: Dziękuję za wyrażenie swojej opinii prywatnej również. Czy ktoś
jeszcze...

Radny Leszek Głąb: To jest moja prywatna opinia?
Przewodniczący Rady: Tak sądzę.
Radny Leszek Głąb: Nie, to jest opinia radnego Gminy Bralin.
Przewodniczący Rady: Tak, ale mówię o Panu, jako o prywatnej osobie - radny Gminy Bralin.
Radny Leszek Głąb: NieI
śmiech na sali.
Przewodniczący Rady: Zostawmy ten spór, to do niczego nie prowadzi. (...) Proszę Państwa
punkt ].0: Przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego iBudzetu mamy już za sobą,
punkt ].].: Przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na 201_6 rok. Bardzo
proszę Pana wójta (...)

Wójt: Upowazniam Panią skarbnik.
Przewodniczący Rady: Dziękuję.

Pkt 11) Przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok.
Skarbnik: Zmiany w stosunku do projektu budzetu wynikają z uwag, z uwagi Rlo zawartej w
oPinii o projekcie uchwały budzetowej Gminy Bralin na żOL6 rok oraz autopoprawek
zgłoszonych przez wójta. Rada Gminy Bralin nie zgłosiła zadnych wniosków powodujących
konieczność zmian projektu budzetu,
w stosunku do projektu budzetu nie zwiększono dochodów oraz wydatków.
Zmianie uległy Wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe. Zapisana w projekcie budzetu kwota
wYdatków majątkowych wynosiła 2]-0.000,00 zł zwiększono do kwoty 215.100,00 zł poprzez
wydzielenie wydatków na zakupy inwestycyjne tj. na zakup modułu GE1-1NFO jest to aplikacja
internetowa, służąca do przeglądania oraz generowania raportów zbazy danych opisowych i

8eometrycznych ewidencji gruntów i budynków. Posiadanie w Gminie kopii bazy
ewidencyjnej, daje możliwość prowadzenia na jej podstawie bazy zasobu nieruchomości danej
Gminy. Wydatek sklasyfikowano w dz.700.70005 w § 6060 na zakupy inwestycyjne.
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Ponadto dokonano korekty zadania inwestycyjnego zapisanego w projekcie budżetu w
dz.900.90095 § 6050,,Przygotowanie projektów do zadan inwestycyjnych" - plan 50.000,00 zł
poprzez wprowadzenie zadania ,,Budowa Przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Bralinie",
dz.801.80104 § 6050 plan 50.000,00 zł., zgodnie z PGN dla Gminy Bralin, Zadanie
wprowadzono również, jako przedsięwzięcie wieloletnie do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Bralin na lata 2016-2022. O wieloletniej prognozie powiem później. l dokonano korekty
planu wydatków, gdzie wskazuje RlO, że wydatki w ochronie zabytków sklasyfikowane w §

4ż70 zakup usług remontowych powinno się przenieść do § 4340 zakup usług remontowo -
konserwatorskich to wszystkie zmiany, jakie wprowadzone są do projektu budżetu.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Punkt lLzakonczyliśmy. Punkt t2 porządku obrad, dyskusja
nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie. Rozumiem, ze w tym punkcie również

- zwracam się do Pana wójta, jako wnioskodawcy o zwołanie dzisiejszej sesji - zakładamy
również możliwość zgłaszania poprawek przez radnych?
Wójt: Do czego?
Przewodniczący Rady: Do budżetu, do projektu budzetu.
Wójt: Nie Panie przewodniczący.

Pkt 12) Dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie.
Przewodniczący Rady: Dyskusja nad proponowanymi poprawkami- nie autopoprawkami i ich
przegłosowanie,
Tak, więc w punkcie 12 zezwalam na zgłaszanie poprawek, jeżeli takowe są czy ktoś oprócz
zgłoszonych autopoprawek przez Pana wójta, chciałby, jako radny zgłosić tez propozycje
poprawki do projektu budzetu. Bardzo proszę czy ktoś chciałby zabrac gtos? O głos poprosił
radny Marek Markiewicz. Proszę radny Marek Markiewicz,
Radny Marek Markiewicz: Panie przewodniczący, Wysoka Rado, może nie, co do poprawek,
bo moje składane wnioski, które były do budzetu na 2OL6 rok, może są, za matą kwotę
stanowią tego wszystkiego, ale chciałbym się dowiedzieć, gdzie, na przykład moim
mieszkańcom chciałbym przekazać, skąd moy'na pobierać pieniązki na realizację moich
wniosków. W jakim dziale, w jakim § są te pieniązki zabezpieczone. Na komisjach Pani

twierdziła, że są te wnioski moje złożone tam, gdzieś tam to jest, tylko na przykład teraz
mieszkańcy się do mnie zwrócą, chciałbym wiedzieć, co im odpowiedzieć, w jakim dziale, w
jakim § te pieniążki są, to: wniosek na oświetlenie, jednej lampy zamontowanie na ul.

Pólkowskiej, siłowni na stadionie i oświetlenie parkingu przy Namysłowskiej B - jest to parking
gminny.
Skarbnik: Ja tylko odpowiem to, co wiem. Odnośnie oświetlenia ulicznego u Pani Magdy
Niechciał (Gniteckiej) jest, tam są wskazane punkty oświetlenia i wnioski mieszkańców, jakie

będą realizowane nie tylko w 201-6 ale i w kolejnych latach.
Odnośnie wydatków inwestycyjnych to, tak jak Pan widzi - musi być konkretne zadanie
wskazane, wpisane w budżet, nie ma tego w budzecie, bo zakup siłowni to już jest wydatek
inwestycyjnym, takze nie mozna go z wydatków biezących. Jeśli są to drobne wydatki bieżące
i dotyczą np. budowy ulic, znaczy się jakiegoś tam remontu ulicy czy dotyczy to gospodarki

ściekowej czy dotyczy to jakiejś tam drobnej przebudowy czy utrzymania zieleni czy cgŚ, jest

to w. wydatkach biezących, trudno jest opisać w całym projekcie zadania, które będą

realizowane, bo są jeszcze zadania, które wynikają nie z naszych jakiś tam... , zdarzeń losowych

też się zdarza, jest w tym dziale, jeśli przychodzi, jeśli Pan radny przyjdzie i ustali z Panem

wójtem czy z wicewójtem, ze tam coś będzie robione no to wtedy znajdziemy, jeŚli to będzie

w wydatkach biezących, to znajdziemy środki, a jeśli to będzie w wydatkach inwestycyjnych to
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musi Rada podjąć stosowne zmiany w budzecie i wydzielić ten wydatek, jako już wpisany, jako
realizację danej inwestycji.
Radny Marek Markiewicz: Dobrze, dziękuję, czyli w takim razie mogę złożyć,jako poprawkę
do budżetu na201,6 budowa, zamontowanie siłowni na stadionie.
Skarbnik: Ale musi Pan wskazać finansowanie tego, bo w tej chwili budżet nasz się zamyka ...

Radny Marek Markiewicz: Wynagrodzenie z administracji powiedzmy.
Skarbnik: Ale wynagrodzenie z administracji nie jest z powietrza, bo my mamy podpisane
umowy z pracownikami i to jest wyliczone wynagrodzenie zgodnie z umowami.
Radny Marek Markiewicz: No to z promocji gminy.
Skarbnik: No to z promocji gminy, to znaczy?
Radny Marek Markiewicz: Jest tam taki dział promocja gminy...
Wójt: Nie, nie Pani skarbnik, jeśli mogĘ, Szanowni Państwo, Panie przewodniczący Komisji
Budżetu proszę mi przypomnieć, kiedy zwołał Pan komisję w celu wydania opinii?
Mam pytanie, bo usłyszałem, że dzisiaj tak? O godz. 1"6.30, Szanowni Państwo, jest uchwała
Rady Gminy, która reguluje tryb przyjmowania budżetu Szanowni Państwo, Komisje, które
spotykały się szeroko omawialiśmy budżet padały pytania, padały odpowiedzi, nie padały
niestety jakieŚ konkretne wnioski Szanowni Państwo, to nie jest tak jak Państwu się wydaje a

niestety nie skorzystał- jeśli się mylę proszę mnie poprawić - nikt ze szkolenia RlO, które było
proponowane dla radnych jak uchwala się budżet to nie jest kwestia napisania wniosku i

obowiązkowego znalezienia się w budżecie jakiejś pozycji Szanowni Państwo, budżet
przygotowuje wójt przedstawia go radzie i Państwa ewentualne wnioski winny wpłynąć do
mnie w terminie, w którym ja mogę się do nich ustosunkować i tak jak mówię rozpoczynanie
dyskusji tu i teraz w celu zgłaszania wniosków do budzetu jest niezgodne z porządkiem obrad
tak jak Państwu tutaj przedstawiłem, ze to nie jest teraz miejsce i czas na zgłoszenie wniosków
do budżetu, no niestety Państwo nie dajecie mi szansy, żebym tak naprawdę rzetelnie mógł
odpowiedzieĆ również na Państwa pytanie dotyczące teraz wniosków, które składacie tutaj
teraz i prosiłbym żeby Pan przewodniczący procedował zgodnie a Państwo wypowiadali się,
co do tych zmian, które chciałem jeszcze powtórzyć. System informatyczny, o którym mówimy
tu GE1-lNFO jest od 1 stycznia wymagany w przeciwnym razie nie będziemy mogli pobierać
tych inform acji zbazy danych powiatowe j, zktorą ściśle musimy współpracować, bo geodezja
to baza danych powiatowa, w naszym imieniu, w imieniu wszystkich gmin to zadanie realizuje
Gmina Łęka Opatowska patrzymy również na budzet żeby było taniej, ponieważ cały program
osobno kosztuje ponad ].7.000,00 zł na nas przypada kwota 5,100,00 zł, to po pierwsze,
dlaczego autopoprawka, po prostu musimy się zaopatrzyc w taki program. Jeśli chodzi
Szanowni Państwo o poprawkę tu wskazaną w opinii RlO to nie jest to nasze widzimisię, ale
jesteŚmy po kontroli konserwatorskiej, konserwator wskazał odpowiednie zalecenia łącznie ze
wskazaniem rygorów, które na nas nałożył dotyczy to przejętego kiedyś przez Gminę kościoła
poewangelickiego i tutaj czy chcemy czy nie chcemy musimy dokonać takich zapisów zebyśmy
mogli na wiosnę, daliśmy odpowiedź na piśmie, ze postaramy się to zrobic do maja podjąć
remont tego obiektu, jeŚli chodzi o utrzymanie ogrodzenia i prac konserwatorskich, tak
naprawdę Szanowni Państwo na tych murach zewnętrznych, bo tam są duze ubytki, zostaliśmy
zobowiązani do tego, stąd to są te poprawki a zgłaszanie teraz przez Państwa poprawek do
budżetu to Szanowni Państwo przepraszam, ale to jest w tym momencie, nie ten czas i nie ta
pora. Dziękuję.
Przewodniczący Rady: Panie wójcie, dziękuję za próbę wyjaśnienia, mnie osobiście Pan nie
przekonał uważam, że w punkcie L2 jest wyraźnie zapisane, dyskusja nad proponowanymi
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Poprawkami, nie autopoprawkami więc jest to dla mnie wyraźna sugestia, że jest to ten punkt,
w którym radni mają prawo zgłaszac poprawki, jest dyskusja,.,
WÓjt: Nie, no Szanowni Państwo, żebyśmy nie doprowadzili do sytuacji, w której nikt się nie
będzie rozumiał tak proszę bardzo no ,,,

Przewodniczący Rady: Moze Pani skarbnik, proszę wyjaśnić jeszcze taką kwestię, jeżeli radny
zg|asza taką poprawkę musi wskazać źrodło i koszt ewentualnie
Skarbnik: Źrodło finansowania, więc jeśli Pan radny zgłasza, że z administracji to proszę
wskazać, kogo mamy zwolnić.
WÓjt: Nie Szanowni Państwo, Pani skarbnik tu dość emocjonalnie (.,.) tryb rozpatrywania
projektu budzetu i podejmowania uchwały budzetowej odpowiada (...)

Przewodniczący Rady: Panie wójcie proszę, (.,.) nie przerywajmy sobie w trakcie (...)

(..)

Przewodniczący Rady: Zarządzam przerwę, ponieważ Pan wójt nie stosuje się do zaleceń
przewodniczącego prowadzącego obrady, 1"0 minut przerwy.
Po przerwie

Przewodniczący Rady: Wznawiam obrady sesji po przerwie. Proszę Państwa, na początek
proŚba porządkowa, chciałem się z tą prośbą zwrocić do Pana wójta zeby w trakcie wypowiedzi
kogokolwiek nie przerywać poczekać cierpliwie, pozwolić dokończyć swoją kwestię mówcy,
dopiero wtedy odnosić się do tych słów, w ten sposób usprawnimy sobie na pewno pracę.
Proszę wracamy do punktu 12 dyskusja nad proponowanymi poprawkami i przegłosowanie.
Czy ktoŚ chciatby jeszcze w tym punkcie zabrac głos? O głos poprosił radny Marek Markiewicz.
Bardzo proszę radny Marek Markiewicz
Radny Marek Markiewicz: Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Panie wójcie w odpowiedzi
na Pana stwierdzenie, że nie złożyliśmy w odpowiednim czasie, ja wniosek złożyłem 30
wrzeŚnia 2015 r, iw jednym z wniosków w punkcie 2 jest właśnie zamontowanie siłowni na
stadionie. Nie robię tego dla siebie robię to dla naszych dzieci, dla naszych wnuków. Nie robi
się w naszej Gminie nic, hali się nie buduje Żaplecze sportowe w szkole zerowe można
powiedzieĆ, bo jedna salka gdzie ćwiczą dzieci z 4 klas, nie wiem, może właśnie na świeżym
powietrzu jest taka możliwość żeby postawić taką siłownię, może ktoś tam przyjdzie będzie
rozrabia|, dwie osoby będą rozrabiały a LO przyjdzie sobie poćwiczy. Mówię, każdy z nas ma
dzieci, ma dzieci, będzie miał dzieci, ewentualnie będzie miał swoje wnuki i będzie chciał zeby
rozwijaty tę tężyznę fizyczną a nie tylko kciuki i zawsze będę walczył o sport, będę walczył o te
nasze dzieci" Dziękuję skończyłem.
Przewodniczący Rady: Dziękuję czy ktoś jeszcze w tym punkcie chciałyby zabrać głos?
O głos poprosił radny Poweł Narękiewicz. Bardzo proszę radny Paweł Narękiewicz.
Radny Paweł Narękiewicz: Jeszcze ja, to skoro nie mozna zgłaszac, może źle odczytaliśmy
proponowany porządek obrad, to zadam tylko jedno pytanie Panu wójtowi to, dlaczego ze
złozonych wniosków zaden nie trafił do inwestycji? Ja tu mam taki ciekawy, pobudowanie
nawierzchni stałej na ul. Strazackiej i Kościelnej, Polnej. Ulica Strazacka jak wiem jest od kilku
lat, mieszkańcy się proszą zeby tam chociaz utwardzić im kamieniem tą drogę, zeby od czasu
do casu, jakiś walec przejechał, żeby nie musieli brodzić w błocie, nie wiem czy to są takie
potężne pieniądze... Panie wójcie proszę wstać i powiedzieć jak to jestl Z biezącego utrzymania
dróg? Tylko co chwilę ludzie narzekają, że tam jest cały czas błoto to, jakie bieżące utrzymanie
dróg, co to jest za biezące utrzymanie dróg jak tam samochodem osobowym nie idzie
przejechać ludzie tez tam mają dzieci, chcą wyjść z wózkami, nie ma takiej szansy a ,Pan

oczywiście mówi z bieżącego utrzymania dróg, ale w tym celu nic się nie dzieje.
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Możemy sobie siedzieć te 19 milionów przejeść. Mówi Pan, ze na radę duzo wydajemy te
90.000,00 zł na Radę, co to jest i Pan się uśmiecha, bo Pan siedzi, bierze pieniądze tylko ruszmy
do pracy, zrobmy coŚ w tej Gminie, bo ościenne gminy się z nas śmieją, inwestują pieniądze.
Nie boją się wziąć kredytu na inwestycję. My, Pan chwali się, że mamy 27% zadłużenia. Do 60
jest jeszcze daleko, Moze trochę odwagi i zróbmy coś. Przedszkole Pan chce budować,
50.000,00 zł Pan przeznaczył na budowę przedszkola, ledwie na projekt moze nawet nie
starczy. My się uŚmiechamy, my naprawdę... Twierdzi Pan, ze my jesteśmy B z nami się nie
idzie dogadać. Nie, my chcemy coś dla tejgminy zrobic, tylko, co my mamy jeszcze, my mamy
projekty pisaĆ do województwa, żeby pozyskać jakieś pieniądze? Tym mamy się zajmować?
Od tego chyba są urzędnicy, prawda?! Tak Pan zachwalał w tamtym roku, jak żeśmy mówili o
funkcji wicewójta, mówił Pan, że to jest, że On musi być, bo zastępuje Pana, działa w Referacie
inwestycji. Jak działa? Może się Pan uśmiechać pod nosem, może Pan się śmiać nawet ze mnie,
ale niech Pan ludziom w Bralinie i w naszej Gminie powie, dlaczego tutaj nie ma powaznych
inwestycji? Ludzie budują hale sportowe, ludzie budują biblioteki, Orlika budują, coś się dzieje
a u nas oczywiŚcie nieI A Pan nie wiem, chwalić się potrafi, ze jesteśmy mało zadłużeni, ja moze
bym wolał mieć 55% zadłuzenia, ale żeby coś się działo. Dziękuję.
Przewodniczący Rady: Dziękuję, O głos poprosił radny Leszek Głqb. Proszę radny Leszek
Głąb.
Radny Leszek Głąb: Ja powiem to jest tak, patrząc na ten wcześniejszy projekt, co był
przedstawiany o tej emisji tam pisało 90.000,00 zł to jest, by starczyło na tę ul. Strażacką. A
pomijając to, ja tez składałem wnioski, tez nie zostały uwzględnione natomiast powiem tak,
skoro planujemy budowę przedszkola, skoro planujemy budowę halito co mamy się zadłuzać
dalej w tej chwili czy raczej się pozbywać tych długów, gdy przyjdzie budowa to wtedy
będziemy się zadłuzać ale nie tak, ze będziemy wydawać i rozdrabniać się w tej chwili na wiele
drobnych inwestycji a gdy przyjdzie co do czego do ważnych inwestycji które są
wielomilionowe nagle się okaze, ze nie jesteśmy w stanie tego zrealizować bo mamy
zadłuzenie, pod kreską jesteśmy także ,..
Przewodniczący Rady: Dziękuję, o głos poprorili wojt i radny Romon Lemonik. pan wójt był
wcześniej bardzo proszę.
WÓjt: Szanowni Państwo, ja nie chcę wchodzić w dyskusję z Panem radnym Narękiewiczem,
nie jestem Go w stanie przekonaĆ, ze nie jestem wielbłądem. Zawsze będzie powtarzał, ze nic
tu nie zrobiliŚmy. Szkoda, ze tak Pan ocenia swoją poprzednią kadencję. Szanowni Państwo, ja
chcę powiedzieĆ tylko tyle i z tego co wiem większość gmin tak robi, jeszcze tak naprawdę,
doPiero w przyszłym roku, drugi, trzeci kwartał powaznie będą ruszać różnego rodzaju
ProgramV. Do tej pory, tak naprawdę te nabory nie są ogłaszane, dopiero perspektywa
Przyszłego roku Szanowni Państwo i zebyśmy mogli tak naprawdę, skutecznie ubiegać się o
Środki, chociaz powtarzam to od początku nie będzie to łatwe, poniewaz wskaźniki, które
mamy niestety nie stawiają nas na czele listy mówię, tutaj o uzyskiwanych punktach, które
będą wymagane, ale będziemy na pewno składać takie wnioski, ale zebyśmy mogli wykazywać,
ze Posiadamy Środki własne to tak jak w poprzednich budzetach i w poprzednich latach to było
będziemy musieli się wspierać pożyczkami i kredytami. l moim zdaniem traktowanie
wYbiórczo dzisiaj, bo niedawno słyszałem z ust Pana szefa klubu ,,Razem dla Gminy Bralin", ze
zadłuzenie 27% jest tak duze, ze trzeba obciąć pensję wójtowi, tak słyszałem, to Szanowni
Państwo, dzisiaj słyszę, ze to jest bardzo małe zadłuzenie i mozemy dojść do 5O%, tylko, że
branie kredytów tylko po to, zeby w całości realizować zadania z własnych środków jest w tym
momencie niepowaŻne i Szanowni Państwo, proszę odrzucić Wasze prywatne opinie
nakręcane tak naprawdę i jakby pokazywanie swoim wyborcom my tu teraz wszystko zrobimy
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od możliwości finansowych, bo jeśli chce się wydawać, trzeba zadbać również o dochody.
Szanowni Państwo, jeśli mówimy o dochodach, ja to państwu na komisjach tłumaczyłem, jeżeli
Gmina Bralin, która ma 6 tys. mieszkańców, prognozowany odpis udziału od osób fizycznych i

prawnych - a to jest tak jak mówiła Pani skarbnik37,5% - jest na poziomie 3 mln zt, a gmina
sąsiednia, która jest od nas o ponad mln osób mniejsza ma ten odpis (...) - o przepraszam
tysiąc, tysiąc - ma ten odpis na poziomie 6.800,000,00 zł prognozowane no to Szanowni
Państwo, to jest to, o czym ja mówię od kilku lat, ze budzet gminy w wyniku pewnych sytuacji,
które mają miejsce w tym powiecie, bo to jest powiat specyficzny, o najmniejszym zadłużeniu
i najniższym dochodzie na głowę mieszkańca, bo to są dane oficjalne, powoduje, że ten budżet
jest pomniejszony, tak naprawdę, ja szacuję ok. 1,5 mln zł i Szanowni Państwo uważam, że
zasadnym jest przeznaczenie nadwyzki budzetowej- bo przypomnę jeszcze raz budżet zamyka
się nadwyżką milion z małym przechodem - na spłatę pożyczek i kredytów, żebyśmy mogli w
przyszłym roku śmiało, bo te zadłużenie powinno spaść do poziomu około ż2%, żebyśmy mogli
Szanowni Państwo, występować po pozyczki, jeśli faktycznie przyjdzie nam do realizacji
poważne inwestycje z udziałem środków zewnętrznych. Wszędzie trzeba mieć wkład własny,
wszędzie. Ja przypomnę tylko, że w latach poprzednich, tak Szanowni Państwo realizowaliśmy
szereg inwestycji z udziałem środków zewnętrznych i powiem tylko tyle, nie chcę nikomu
wskazywać, ale kilka etapów kanalizacji, tak naprawdę wiele odcinków dróg, remonty również,
nie tylko w Bralinie, ale też w sołectwach DL w kilku etapach. To nie jest tak, można oczywiście
mówić pięknie do kamery, tak negatywną opinię, ale to jest tylko tak naprawdę tylko Pana
opinia, bo ja tak naprawdę, prawdziwy test przeszedłem w trakcie wyborów, ponieważ
mieszkańcy zauwazylito, że pracujemy dla ich dobra a stwarzanie tu atmosfery,że się nic nie
robi, ja Pana nie jestem w stanie niczym przekonać, no tak po prostu juz się Pan
zaprogramował i po prostu jest mi z tego tytułu przykro. Jeszcze raz powtórzę Szanowni
Państwo, zadłuzanie się czy branie kredytu teraz na inwestycje, które mielibyśmy realizować
100% tylko i wyłącznie z pożyczki, zeby spełnić oczekiwania wszystkich radnych, jest tak
naprawdę, nie powinno mieć miejsca, poniewaz nie będzie dla dobra tej Gminy. Dziękuję to
tyle.
Przewodniczący Rady: Dziękuję Panie wójcie, ja sądzę, ze jest to mówienie, że jest to
oczekiwanie radnych jest pewnym nadużyciem, ponieważ radni zostali równiez wybrani w
wyborach również reprezentują pewne grupy mieszkańców, z którymi codziennie się

kontaktują i to tak naprawdę od nich czerpiemy informacje, czego oczekują i poprzez pracę w
tej Radzie próbujemy to realizow ać. O głos poprosił radny Tadeusz lwan, Proszę radny Tadeusz
lwan.
Radny Tadeusz lwan: Ja tutaj Panie wójcie w jednej kwestii tutaj się z Panem nie mogę zgodziĆ,
ponieważ Gmina Perzów faktycznie ma ten, (...) ale w ].5 mln budzecie, 2 mln przeznacza na

inwestycje także tu nie można tez tego porównywa.
Wójt: Oczywiście, poniewaz mają o 3 mln większy odpis, a ja Państwu równiez dzisiaj na

Komisji Budżetu przytaczałem dane, ponieważ była również informacja i byliśmy porównywani
do Gminy Perzów, to ja tylko Państwu powiem, żeza201,3 r. nasze nakłady na oŚwiatę są na

głowę mieszkańca, są najniższe w powiecie, bo to jest L.1,66 na drugim końcu jest gmina, która
ma 1.401_, tak i po kolei są inne gminy, dlatego Szanowni Państwo, też nie można z.jednej
strony porównywać cyfry do cyfry, liczby do liczby, ale z drugiej strony Szanowni państwo,
jeżeli gmina, jezeli średnio mozna powiedzieć, ze jest to około milion zł na tysiąc mieszkańców,
taj jak w gminie również z tego powiatu na B tys. mieszkańców to jest 8 mln, to u nas to
wychodzi tak naprawdę Szanowni Państwo, 600 tys. i o tym tez mówię żeby można było

wydawać i mieć na inwestycje, nie tylko patrzeć zeby nadwyżkę przeznaczyĆ na spłatę
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zobowiązań to trzeba mieć również dochody, Szanowni Państwo dzisiaj dokonywaliście
PoPrawki w budżecie (.,.) przesunięcia kolejnego 30 tys. na śmieci. Państwo wiecie, że
dopłacamy do Śmieci, bo to już widać, Państwo wiecie, że dopłacamy do kanalizacji, bo to nie
jest tak naprawdę stawka rynkowa, dopłacamy do wody, dopłacamy jeszcze do kilku innych
rzeczY, nie będę już tu wypominał - bo to są nasze obowiązki - na dowozy, oczywiście, na
oŚwiatę iinnych szere8 zadań, których jest wpisanych w ustawie iSzanowni Państwo równiez
chciałbym Państwu zaproponować budzet gdzie dochody byłyby o 3 mln większe i całe 3 mln
zł byłyby przeznaczone na inwestycje, ale tak niestety krawiec kraje jak materiału staje i proszę
mi powiedzieĆ - bo jeśli ktoś mówi proszę zrobic to z administracji, to ja tylko powiem, nie w
tym momencie, nie w tym miejscu, bo to był czas tak naprawdę z 2 - 3 tygodnie temu, dzisiaj
bym się, bo jest Szanowni Państwo, uchwała Rady Gminy z28 czerwca 20LO r, w sprawie
Procedury uchwalania budżetu Gminy Bralin ona jest oczywiście zgodna ze wszystkimi innymi
przepisami. Jest wyraŹnie napisane, kiedy, kto, jak powinien cokolwiek zgłaszac. Robienie
dzisiaj próby dyskusji i jakby przedstawiania w złym świetle, jest w tym momencie już jakby
nie na miejscu a Pan przewodniczący, jeszcze raz powiem,żebyjakto robi bardzoskrupulatnie
w stosunku do mojej osoby, stosował te same standardy również w stosunku do radnych
wszystkich, dziękuję.
Przewodniczący Rady: Bardzo dziękuję za interesującą dyskus ję. o głos poprosił radny Roman
Lemanik. Proszę radny Roman Lemanik
RadnY Roman Lemanik: Panie przewodniczący, Szanowna Rado, Panie wójcie, ja troszeczkę
inaczej zacznę, niepokoi mnie, że wtym budzecie przyszłorocznym nie ma zadnych środków
PrzeznaczonYch na tę salę. Wiem, ze sprawa gruntu toczy się w sądzie, nie wiadomo, co z tym
dalej będzie, ale niepokoi mnie fakt, że my nie szukamy zadnej innej lokalizacji tej sali, jeśli sąd
nie Przyzna nam korzystnego wyroku i wówczas co? Pan sam przed chwilą powiedział, że
szykujemy się na inwestycje drugiej kadencji, w drugiej połowie kadencji...
Wtrqcenie wójt: W drugiej połowie roku, przyszłego.
Radny Roman Lemanik: Tak, i jak my nie będziemy mieć lokalizacji gdzie tę salę pobudować
to my tych Środków nie zdobędziemy, bo w żaden sposób nikt nam ich nie udzieli także tutaj
mam wielką obawę w tym kierunku, bo ta inwestycja, ja nie chcę się powtarzać, bo to wraca
jak bumerangod wielu lat począwszyod mojej pierwszej kadencji jakzacząłern - razem ześmy
zaczęli w tym pracowaĆ tutaj miejscu. MÓwił nam Pan, że jak skończy się Euro 201,2 gdzie idą
duŻe Środki na inwestycje związane ze stadionami, ale jak się skończą, to ruszymy od razu z -
moze nie z kopyta, ale naprawdę z - wielkim impetem w kierunku budowy tej hali a na tę
chwilę jeden rok minął, drugi rok tez jest tak naprawdę stagnacja i co dalej? Dziękuję bardzo"
Przewodniczącv Rady: O głos poprosił wójt. Bardzo proszę.
WÓjt: JeŚli mogę itez nie chciałbym w rozszerzoną polemikę wchodzić, ja przyjmuję pan słowa
i teŻ mam podobne zdanie, tylko Szanowni Państwo, do tego trzeba konsensusu, Pan dyrektor
tutaj Placówki oŚwiatowej, również Pani dyrektor gimnazjum, równiez na Komisji oświaty taka
dyskusja była podjęta i oczekiwania, jeśli ma być to blisko szkoły a takie były oczekiwania nie
Poza, bo mieliŚmy plac, mieliśmy miejsce, Pan radny lwan - z perspektywy czasu, dzisiaj mu
PrzYznam rację, miałem wtedy się nie ugiąć, dzisiaj byśmy pewnie mieli już halę, tam przy
boisku, ale był wniosek równiez dyrektorów żeby to było jednak przy szkołach. Przy szkołach
na ten moment, się nie da i Pan powiedział, dlaczego, ja równiez na początku tej kadencji
PoProsiłem radnych, przekazałem im taką informację, aby podjęli takie działania być może
byliby lepiej w stanie przeprowadzić te negocjacje, niestety nie udało się i Szanowni państwo,
to jest kwestia tylko podjęcia przez Was decyzji czy mniejsza sala sportowa, która rozwiąże
Problem oŚwiatowy, jeŚli o to chodzi - rozwiąze wtedy problem oświatowy, nie chcę tu juz
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mówiĆ czy gimnazja będą czy nie będą, ate rozwiąże problem oświatowy, tak naprawdę, bo
ten problem jest ze względu na to, że mamy gimnazjalistów też w tej sali albo rzeczywiście
inna lokalizacja, czyli wycofujemy się z terenu tutaj przy placówkach, wychodzimy na zewnątrz
ale to wtedy wszystkie te negatywne opinie, które słyszałem to nie wiem jakbym je miał teraz
zinterpretowaĆ gdyby teraz była taka decyzja, to jednak na zewnątrz, Ja jestem za tym, zeby
pobudowaĆ czy przystąpić do inwestycji sali gimnastycznej, nie hali sportowej o
pełnowymiarowym boisku do piłki ręcznej, nie chciałbym wszczynać dyskusji tutaj na ten
temat, bo będzie wiele głosów, ale konkludując Szanowni Państwo a dobrze Pan zauważył
Panie radny, Panie radny Romanie Lemanik - mój imienniku, ze razem zaczynaliśmy tu pracę i

to nie jest wcale budżet różniący się od poprzednich lat, zawsze tak było, że Szanowni Państwo
w 2006 r. budżet miał 10 -].2 mln a tak naprawdę wolne środki stanowiły kwotę kilku..., 150
tys., jeŚli dobrze pamiętam, nie chciałbym przekłamać, tak było i ja pierwszy usłyszałem, ze
trzeba kupiĆ auto strazackie a ja,za co mówię, jak mamy tylko 100 tys., zł w wolnych środkach,
ale Szanowni Państwo, ja tu mówiłem i przypominam, za chwilę się pojawią wolne środki,
nadwyżka budzetowa ito będą pieniądze, które będziemy mogli rozpatrywać wnioski również,
jeŚli będą one zasadne, bo ja bym tu się jednak wstrzymywał przed realizacją wniosków,
których radni tak naprawdę sytuują bardzo blisko swoich domów, bo to nigdy nie jest dobrze
odbierane, najpierw wszystko poza nami a dopiero później przy, na swoich domach, przy
swoich posesjach. W każdym bądź razie Szanowni Państwo, takie środki się pojawią jeśli
będziemy mieć już marzec, kwiecień, będziemy mieć bilans i wtedy będziemy tak naprawdę
zastanawiaĆ się itak zawsze było w kazdym roku, na kazdejsesji, ze Państwo wtedy siadaliście,
były propozycje, ja równiez złozę swoje propozycje, wtedy na tę nadwyżkę i Państwo będziecie
decydować i wtedy będziecie decydować, bo to będą środki przeznaczone na inwestycje, bo
te, które musimy mieć, zeby zabezpieczyć funkcjonowanie Gminy to mamy a mówię,
zgłaszanie teraz pomysłów z administracji, to ja powiem tylko tyle, to są Szanowni Państwo
zobowiązania kodeksowe i to wymaga pełnej analizy i naprawdę, ja na to musze wyraziczgodę,
jeŚli byPanbyłnaszkoleniu,tobyPanwiedział, jaka jestprocedura.Takjest! Dziękujębardzo.
Przewodniczący Rady: Dziękuję.
Wójt: Taka inwestycja zawsze może się pojawić.
Przewodniczący Rady: O głos poprosił rodny Roman Lemonik. Proszę Pan radny Roman
Lemanik.
Radny Roman Lemanik: Ja bym chciał jeszcze ze swej strony dopowiedzieć do tej sali, jednak
Panie wójcie budujemy pierwszą i ostatnią salę.,, wtrqcenie wójt: To musimy czekać na grunt.
Radny Roman Lemanik: .,. a czy można by było hipotetycznie, tam na miejscu tego Orlika a

wiem, ze są przy boisku - moze to nie temat jest na tę dzisiejszą sesje ale moze skończę -
przeciez będziemy nie tak długo zmieniać ogrzewanie w szkole, bo ono i wtedy te pompy ciepła
nam się uwolnią z terenu całego placu przyszkolnego i moze wówczas ...

Wójt: Ja powiem tak, jeśli mogę?
Przewodni czący Rady: Bardzo proszę.
WÓjt: Ad vocem, ja już ostatnio na którejś sesji pytałem się Pana przewodniczącego, który
jakby sprawdzał czy moje słowa u projektanta, któremu zleciliśmy koncepcję - tak naprawdę -

niezobowiązująco czy to jest mozliwe, czy niemozliwe. Szanowni Państwo - pełnowymjarowa
hala to jest wymóg również budowlany, co do dróg ewakuacyjnych, co do Szanowni Państwo
parkingów, miejsc parkingowych itd., itd. to nie jest tylko obrys boiska i juz, to duży budynek
ja cały czas powtarzam, ze grzechem pierworodnym było budowanie gimnazjum w tym
miejscu, w którym jest teraz i nie chciałbym po prostu sytuacji, że nie dysponując
odpowiednim gruntem likwidujemy wszystko, ja sobie nie wyobrazam tej inwestycji w tym
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momencie, kiedy musimy likwidowa ć ,,kojec" czy wchodzić w miejsce ,,kojca" to naprawdę jest
temat na oddzielne spotkanie dyskusję nie dzisiaj, bo Szanowni Państwo są pewne perturbacje
z godziną zwołania dzisiejszej sesji raz, że publikacja musi iść 1,4 dni i gdzieś tam jesteśmy
wieczorem, ale za chwilę Szanowni Państwo rozumiem, ze nie chcemy naśladować sejmu
musimy procedować dalej ja się nie uchylam od tej dyskusji, nie jestem przeciwnikiem mówię
tu wszem i wobec, nie jestem przeciwnikiem, ale mówiłem to juz nie raz, nie pozwolę Szanowni
Państwo, aby w wyniku takich właśnie tarć czyje będzie na wierzchu nawet nie przystąpić do
projektowania przedszkola no, nie musimy przygotować dokumentację, przedszkole jest

bardzo istotne, ja Państwu coś powiem zbliża się naprawdę rok specyficzny 6 latkowie nie idą

do szkoły, zejdziemy z2- zmianowości w szkole, ale 6 latkowie muszą iść do klasy,,0" iteraz to
spotkanie z dyrektorami, które było wiązało się z tym, żeby już przewidzieć, bo znowu jest
pełna dowolność iSzanowni Państwo moze się okazać, ze w przyszłym roku nie będzie 3 letnich
dzieci do przedszkola, bo wprowadza się 6 latków obowiązek, przywilej 5 i 4 latków, więc ja
chcę tylko powiedzieć, że nam brakuje na tę chwilę 3 oddziały w przedszkolu, dlaczego mamy
tak niskie nakłady na oświatę, bo tutaj zawsze o tym mówiłem mój poprzednik wziął na siebie
ten ciężar związany z reformą oświaty, z likwidacją paru szkół, co nie przysłużyło mu wcale
popularności ja to zawsze powtarzam, oddaję szacunek, że miał taką odwagę i chciał się
tematem zając, ale mamytylko 2 przedszkola a dzieci, ztego, co pamiętam,z3letnich, które
miałyby przyjśc do przedszkola jest 59, tak, dobrze pamiętam? Wtym wieku, więc 3 oddziały
gdybyŚmy chcieli wszystkim zapewnić a jeszcze 6 latkowie wracają ewentualnie do
przedszkola, bo to nie jest tak, bo inaczej jest równiez termin, który na szczęście został
delikatnie przesunięty, ze musielibyśmy robić zespół szkót, podstawowej z przedszkolem w
Bralinie i nie wiem czy perspektywicznie, jeśli ma to być szkota 8 klasowa z powrotem byłoby
to wskazane, ale to są już takie tematy, na inną dyskusję nie chciałbym przedłuzać. Dziękuję
bardzo i prosiłbym Szanowni Państwo żeby już w kwestii sali, hali może byśmy podyskutowali
na zwołanej Komisji Oświaty, moze.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Ja tylko w formie takiego odniesienia się do pewnej sugestii,
która się pojawiła w Pana wypowiedzi, co do godziny zwołania sesji. Jednak to Pana sugestia
spowodowała, że ta sesja jest w dniu 1-6, co prawda Pan wnioskował na godz. 12.00 jednakże
zdarzało się już kilkakrotnie zarzucać Panu, że w trakcie swoich dyzurów uczestniczę w różnych
komisjach, bądź zwołuję sesje, więc stąd ta późniejsza godzina, aby nie było takiej sytuacji, aby
Pan mi mógłten zarzut ponownie powtórzyć.
Dobrze skoro z tego 12 punktu zrobiło nam się takie trochę (...) dyskusja rozumiem, że temat
został wyczerpany.Czy ktoś chciałby to tych poprawek proponowanych przez Pana wójta się
odnieść? Brak głosow. Nie widzę, w związku z tym zamykam punkt 12, przechodzimy do
punktu 13: Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowe j na 2016 rok wraz z przyjętymi
poprawkami,
Szanowni Państwo, otrzymaliście Państwo projekt uchwały z naniesionymi poprawkami?
Wójt: Jeszcze jest przegłosowanie poprawek w tym punkcie 12.
Przewodniczący Rady: Dziękuję bardzo za zwrócenie uwagi, rzeczywiście, W takim razie
zarządzam głosowanie nad przyjęciem autopoprawek zgłoszonych przez Pana wójta. Kto jest
za przyjęciem zgłoszonych..., moze inaczej zapytam, czy chcecie Państwo głosować nad
wszystkimi poprawkami wspólnie czy chcecie wyodrębniać.
Głosy z sali: Wspólnie.
Przewodniczący Rady: Tak, w takim razie zarządzam głosowanie, wspólne głosowanie nad
wszystkimi autopoprawkami zgłoszonymi przez Pana wójta. Kto jest za przyjęciem wszystkich
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autopoprawek zaproponowanych przez Pana wójta do projektu budżetu na 2016 r. Proszę o
podniesienie ręki, kto jest za?
Przewodniczący przelicza głosy, (za) - 7, kto jest, przeciw - nie widzę, kto się wstrzymał - 5

wstrzymujących.
Stwierdzam, ze Rada przyjęła autopoprawki do uchwały budżetowej na 20L6 r.

Przechodzimy do punktu 13: Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok
wraz z przyjętymi poprawkami,
(..)

Radna Kazimiera Kupczak: 5 i 7 jest 12.

Radna Aldona Głąb: A gdzie 13 radny?
Przewodniczący Rady: Przepraszam, nie policzyłem siebie, 6 głosów wstrzymujących.

Pkt 13) Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok wraz z przyjętymi
poprawkami.

Przewodniczący Rady: Uzasadnienie do projektu uchwaty zostało przedstawione, dyskusja
nad uzasadnieniem też już się odbyła, więc pozwolę sobie odczytać,
Przewodniczqcy Rady odczytał zebranym treść projektu uchwoły,
Czy ktoś ma jakieś uwagi do przeczytanego projektu? Brak głosów. Nie widzę, w związku z tym
zamykam dyskusję nad projektem i zarządzam głosowanie nad uchwałą w sprawie budżetu na

201"6 r. Proszę o gtosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za
przyjęciem uchwały?
Przewodniczqcy przelicza głosy, {za} - 7 , kto jest, przeciw - 4, kto się wstrzym a| - 2.

Stwierdzam, że Wysoka Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwały budzetowe j na 2OL6 r.

Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu,
Przechodzimy do punktu t4 porządku obrad: Przedstawienie opinii Regionalnej lzby
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 201,6 - ż022. Bardzo proszę o przedstawienie tej
opinii. (.,,)

Skarbnik przedstawiła zebranym pozytywnq opinię Regionalnej lzby Obrachunkowej w
Poznqniu w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2016
- 2022. Przedmiotowa opinia stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady: Dziękuję. Czy chciałby jakieś pytania, odnieść się jakoś do tej opinii?
Brak głosow. Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do punktu 15 porządku obrad
dzisiejszej sesji dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata żOt6 - 202ż.

Pkt 15) Dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenie WieloIetniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata żOL6 - 2022.

Przewodniczący Rady: Bardzo proszę, kto z Państwa chciałby w tym punkcie zabrać głos?
Skarbnik: Mogę?
Przewodniczący Rady: Bardzo proszę, Pani skarbnik.
Skarbnik: Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona na lata żOt6-Z022 i obejmuje
dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budzetu, przeznaczenie

nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu przychody, rozchody budzetu, kwotę długu oraz

sposób sfinansowania spłaty długu. W samej uchwale są jeszcze zawarte upowaznienia dla

wójta do zaciągania zobowiązan związanych z realizacją przedsięwzięć i zaciągania zobowiązań
z tytułu umów, których realizacja w roku budzetowym i w latach następnych jest niezbędna
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do zapewnienia ciągłości działania Gminy. Jest jeszcze upoważnienie z którego wojt moze
przekazać uprawnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązan z

tytułu umów, których realizacja w roku budzetowym i w latach następnych jest niezbędna do

zapewnienia ciągłości działania jednostki. Powiem tutaj, głównie chodzi tutaj o energię

elektryczną ,bo zdarza się tak, ze energia elektryczna przychodzi w styczniu a dotyczy miesiąca
grudnia to juz jest zaciąganie zobowiązania na kolejny rok, stąd takie upowaznienia wójt
poprzez zarządzenie, udzielił kierownikom jednostki a sam też musi mieĆ takie upoważnienie
do zaciągania zobowiązan, W WPF mamy wpisane w projekcie WPF było wpisane jedno

zadanie, jedno przedsięwzięcie inwestycyjne tj. rozbudowa DL o pomieszczenia garażowe OSP

w kwocie 75.000,00 zł. Poprzez zmiany jakie dokonałam, korekty jakie dokonałam, jak dałam

Państwu te projekty, to nie miałam jeszcze opinii RlO, jest tutaj takie wskazanie, ze kwota ta

wydatków inwestycyjnych jest rożnicą 20 tys. zł.20tys. zł tj. wydatek inwestycyjny na zakup

samochodu pozarniczego, dofinansowanie w formie dotacji do samochodu pozarniczego i po

prostu doliczyłam to do wydatków inwestycyjnych, stąd wynika ta różnica, gdzie tutaj w tych
poprawkach naprawiłam to. Ponadto zostały wprowadzone do projektu WPF 2

przedsięwzięcia inwestycyjne, które wynikają z wprowadzenia PGN i jest to przedsięwzięcie
pn. ,,Budowa przedszkola z oddziałami złobkowymi w Bralinie" i to przedsięwzięcie jest

wpisane na lata 201,6 - 201,8 z limitem wydatków na 2016 - 50 tys. z|, żOL7 - 100 i 2018 - 100

. Drugie przedsięwzięcie to, tez wynikające z PGN to: ,,Termomodernizacja budynków
publicznych". Okres realizacji to lata 2OI7 i ż01,8. Wtrqcenie wójt: Ja tylko w uzupełnieniu tej
pozycji, żebyśmy mogli skutecznie aplikować o te środki w Narodowym Funduszu musieliśmy
również z tego programu, który Państwo przyjęliście uwzględnić coś w WPF aby można było
skutecznie rozliczyć tę dotację, to nie tylko przyjęcie samego tego ale też WPF.
Skarbnik: Nie wiem, czy mam to całe przeczytac uzasadnienie, do tych zmian?
Przewodniczący Rady: Nie wiem, jaka jest wola radnych?
(...) Skarbnik: Także takie te przedsięwzięcia dwa dopisałam takze w tej chwili mamy 3

przedsięwzięcia inwestycyjne w WPF i wpisałam jeszcze 3 przedsięwzięcia w wydatkach
biezących są to wydatki na prowadzenie akcji zimowego utrzymania dróg i ulic będących w
zarządzie Gminy Bralin. Mamy umowę podpisaną z wykonawcą do 2018 r. stąd musi się to
znaleźc w WPF i drugie przedsięwzięcie to przewozy dzieci i młodzieży szkolnej na terenie
Gminy Bralin do placówek oświatowych. Okres realizacji 20I5-2OL7 i usługi odbioru, wywozu
i zagospodarowania odpadów komunalnych tutaj mamy okres realizacji 201,5 -2019.
To wszystko, dziękuję.
Przewodniczący Rady: Dziękuję Pani skarbnik, przypominam, że jesteśmy w punkcie 15 czyli

dyskusja dotycząca projektu uchwały. Czy ktoś chciałby zabrac jeszcze głos w tym punkcie?
Brak głosów. Dziękuję, Nie widzę. Przechodzimy do punktu 16: Podjęcie uchwały w sprawie
uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 201,6 - 2022, uzasadnienie
zostało przedstawione, punkt jako dyskusja też już odbyliśmy, ze się tak wyrazę więc
przechodzę do odczytania projektu uchwały.

Pkt 16) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bralin na lata 2OL6 - 2022.

Przewodniczqcy Rady odczytał zebronym treść projektu uchwały.
Przewodniczący Rady: Czy jakieś uwagi do odczytanego projektu? Brok głosów. Nie widzę, w
związku z tym zamykam dyskusję nad projektem i zarządzam głosowanie nad uchwałą nr
xlxl7Bl2015.
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Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały?
Przewodniczqcy przeliczo głosy. (Za\ -7, kto jest przeciw - 1", kto się wstrzymał - 5. Stwierdzam,
ze Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XlX/7B|2OI5.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.
Przechodzimy do punktu 17 dzisiejszego porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie:
wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Kępno realizacji zadania publicznego zleconego z

zakresu administracji rządowej polegającego na zapewnieniu świadczenia dziennej opieki,
specjalistycznych usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych osobom z zaburzeniami
psychicznymi w Ośrodku Wsparcia - Środowiskowym Domu Samopomocy. Bardzo proszę o
przedstawienie uzasadnienia do projektu. Proszę Pani kierownik.

Pkt 17) Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Kępno
realizacji zadania publicznego zleconego z zakresu administracji rządowej
polegającego na zapewnieniu świadczenia dziennej opieki, specjalistycznych usług
terapeutycznych i rehabilitacyjnych osobom z zaburzeniami psychicznymi w
Ośrodku Wsparcia - Środowiskowym Domu Samopomocy.

Kierownik GOPS Justyna Świerczyńska: Przed przystqpieniem do uzosadnienia projektu
uchwały kierownik GOPS sprostowało oczywistq omyłkę pisarskq jako znalazła się w
a nalizowo nym doku m e nci e.

Uzasadnienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Kępno realizacji
zadania publicznego zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na zapewnieniu
świadczenia dziennej opieki, specjalistycznych usług terapeutycznych irehabilitacyjnych
osobom z zaburzeniami psychicznymi w Ośrodku Wsparcia - Środowiskowym Domu
Samopomocy.

Zgodniez§7ust.4RozporządzeniaMinistraPracyiPolitykiSpołecznejzdnia9grudnia2010
r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy, Dziennik Ustaw Nr 238, poz. 1586, ze

zmianami, jezeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie
prowadzą ani nie zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu
prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki
samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się

o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego.

Z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom Gminy Bralin świadczeń w formie usług w
Środowiskowym Domu Samopomocy zachodzi koniecznosc wyrazenia zgody przez Radę

Gminy Bralin, na powierzenie Gminie Kępno realizacji zadania publicznego zleconego z zakresu
administracji rządowej. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Bralin jest niezbędne do
wyrażenia woli przyjęcia realizacji zadania od Gminy Bra|in przez Radę Miejską w Kępnie.
W wyniku zgodnych uchwat obu Rad Gmin, Wójt Gminy Bralin zawrze porozumienie z

Burmistrzem Miasta i Gminy Kępno, które umożliwiosobom potrzebującym z Gminy Bralin na

korzystanie z usług Środowiskowego Domu Samopomocy. Dziękuję
Przewodniczący Rady: Dziękuję, czy są jakieś zapytania do uzasadnienia? Brak głosów. Nie

widzę, odczytam projekt uchwały.
Przewodniczqcy Rody odczytoł zebranym treść projektu uchwały,
Czy są jakieś uwagi do odczytanego projektu? Brok głosow, Nie widzę więc zamykam dyskusję
nad projektem i zarządzam głosowanie nad uchwałą.
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Proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem
uchwały?
Przewodniczqcy przeliczo głosy (za) - L3, kto jest, przeciw - 0, kto się wstrzymał - 0. Stwierdzam,
że Wysoka Rada podjęła uchwałę nr XlX/79/żOL5.
Uchwała stanowi załqcznik do niniejszego protokołu.

Pkt 18) Zamknięcie posiedzenia.
Przewodniczący Rady: Szanowni Państwo w związku ztym, ze w dzisiejszym porządku obrad
nie ma wolnych głosów iwniosków a teraz zbliżająsię święta Bozego Narodzenia otrzymałem
życzenia skierowane do Rady z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskiego i chciałbym o ile

Pan wójt pozwoli, żebym odczytał te życzenia.
Wójt: Oczywiście.
(...) Przewodniczqcy Rady odczytał zebranym otrzymone życzenia świqteczne,
Przewodniczący Rady: Dziękuję bardzo, jeszcze krótka informacja, planowana kolejna sesja
jest na dzień 30 grudnia jezeli chodzi o godzinę i miejsce to jeszcze na tę chwilę nie potrafię
nic powiedzieć, o ]-6.00, 30 jest ślub tutaj będzie musiał się odbyć więc być może będzie
potrzeba zrobienia tego w świetlicy ,,Tęcza" tej sesji...

Wójt: Albo o L2,o0.
Zobaczymy jaka ilość punktów będzie na ten dzień (...)dostaniecie Państwo z odpowiednim
wyprzedzeniem {.,.).

Po wyczerpaniu tematów przewidzianych na dzisiejsze posiedzenie przewodniczqcy zamknqł
obrady XlX sesji Rody Gminy Bralin i podziękował obecnym za udział.

protokołowała: Anna piasecka

,P\ZĘwoDNICZĄ
Rady §4lillr Brąłi

/podpis
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